
 - 1 - 

Smlouva o spolupráci 
 

 

 

Správa jeskyní České republiky 

Se sídlem: Květnové náměstí 3, 252 43, Průhonice   

Zastoupená: Ing. Lubomírem Přibylem, ředitelem 

IČO: 75073331 

DIČ: CZ75073331 

Č.ú.: XXXXXX 

(dále jen SJ ČR) 

 

a  

 

Agency FCT, s.r.o. 

Se sídlem: Slapy 264, 252 08  Praha - západ 

Zastoupená: Josefem Matouškem, ředitelem 

IČ: 48115843 

DIČ: CZ48115843 

Č.ú.: XXXXXX 

(dále jen FCT) 

 

 

čl. 1 

Předmět smlouvy 
 

Smluvní strany se dohodly na spolupráci při pořádání hudebního festivalu: 

 

„Čarovné tóny Macochy“ 

 

v jeskyních v Moravském krasu, který se uskuteční každoročně od roku 2020 do 2025 včetně. 

 

Termín konání festivalu předloží FCT SJČR k odsouhlasení nejméně 6 měsíců před zahájením 

prvního koncertu.  

 

 

čl. 2 

Závazky smluvních stran 
 

Správa jeskyní České republiky se zavazuje: 

1. poskytnout prostory jeskyní pro konání koncertů, 

2. poskytnout a zajistit průvodce po dobu trvání koncertního aranžmá včetně výkladu při 

prohlídce jeskyní, 

3. zajistit subkoordinaci při přípravě a vlastním průběhu akce, 

4. umožnit instalaci světelného zařízení a hudebních nástrojů po dobu konání koncertů, 

5. zajistit případný prodej vstupenek v pokladnách jednotlivých jeskyní a na Ústřední 

informační službě Skalní mlýn, 

6. uchovat v tajnosti veškeré informace, které získá v průběhu činnosti podle této smlouvy. 

 

 



 - 2 - 

FCT se zavazuje: 

1. sestavit dramaturgii a zajistit výkon umělců, 

2. proplatit umělcům sjednané honoráře včetně cestovného, zajistit a uhradit ubytování, 

3. vytisknout případné letáky a vstupenky na koncerty a zajistit jejich distribuci, 

4. ve sjednaném rozsahu instalovat techniku a zajistit nasvícení jeskyní, 

5. dodržovat stanovený maximální počet návštěvníků, 

6. informovat SJ ČR o všech eventuálních změnách v programu koncertu, 

7. při veškerém svém jednání souvisejícím s touto smlouvou postupovat takovým 

způsobem, aby neohrozil dobré jméno SJ ČR, ani ji jakkoli znevážilo či poškodilo, 

8. uchovat v tajnosti veškeré informace, které získá v průběhu činnosti podle této smlouvy, 

9. vypořádat v souvislosti s pořádáním festivalu veškerá autorská práva, 

10. že veškerá technická a elektrická zařízení použitá v jeskyních splňují podmínky 

stanovené obecně platnými předpisy pro technická a elektrická zařízení užívaná 

v jeskyních a mají platné revizní zprávy,  

11. že uhradí v plné výši veškeré škody, které svou činností či provozem svých zařízení         

SJ ČR případně způsobí. 

12. vždy do konce kalendářního roku upřesní termíny koncertů roku následujícího a to 

formou písemného závazného upřesnění požadovaných termínů a po vzájemné dohodě. 

 

 

čl. 4 

Termín a plnění smlouvy 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30.6.2025  

2. Tuto smlouvu je možno vypovědět každoročně písemně nejpozději 180 dnů před 

zahájením prvního koncertu. 

3. V případě výpovědi je vypovídající strana povinna uhradit druhé smluvní straně veškeré 

náklady, vzniklé za činnost uskutečněnou do data doručení výpovědi. Toto ustanovení 

neplatí v případě, kdy pořádání koncertů bude znemožněno z důvodu vyšší moci 

(živelná pohroma, rozhodnutí Obvodního báňského úřadu, možnost ohrožení životů a 

zdraví osob v podzemí atd.). 

 

 

čl. 5 

Pronájem jeskynních prostor 
1. Obě smluvní strany se dohodly, že FCT zaplatí SJ ČR za využívání jeskynních prostor 

nájemné ve výši 6.000,- Kč bez DPH za každý koncert. Nájemné zůstává ve stejné výši 

i v případě, že pro vysoký vodní stav bude projížďka po říčce Punkvě zkrácena nebo ji 

nebude možné absolvovat. 
2. FCT uhradí nájemné vždy před zahájením festivalu, a to na základě řádného daňového 

dokladu vystaveného SJ ČR se splatností 14 dnů od jeho vystavení. Splnění této 

povinnosti nastane okamžikem připsání nájemného na účet SJČR. 
3. Smluvní strany se dohodly, že SJ ČR je oprávněna každoročně počínaje rokem 2021 

jednostranně zvýšit nájemné o příslušný počet procent běžné míry inflace předešlého roku 

úředně publikovaný Českým statistickým úřadem s tím, že za základ bude považována výše 

nájemného ke dni podpisu této smlouvy nebo ke dni posledního zvýšení nájemného.                 

O zvýšení nájemného bude pronajímatel nájemce informovat písemně nejpozději do 28. 2. 

příslušného kalendářního roku. V případě, že SJ ČR navýšení nájemného neprovede v daném 

roce, může při dalším navýšení nájemného použít kumulovanou míru inflace za dobu od 

původní výše nebo od posledního navýšení. 

 



 - 3 - 

 

čl. 6 

Závěrečná ustanovení 
1. Případné změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami                  

a účinnosti dnem uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv. Příkazce zajistí uveřejnění této smlouvy v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. 

FCT Agency obdrží jeden výtisk a SJ ČR tři výtisky. 

 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. 

 

 

Dne:     10.1.2020                                                                          Dne: 13.1.2020 

 

 

 

 

 

 

 

       Ing. Lubomír Přibyl                                                                   Matoušek Josef 

.....................................                     ...................................................                         

         za SJ ČR                                                         za  FCT 


